9
Kolbenstangenlose	Pneumatikzylinder
Baureihe OSP-P
Inhaltsverzeichnis
Benennung Datenblatt Seite
Standardzylinder
Übersicht  P-1.10.001 9-13
Technische Daten P-1.10.002-1 bis 3 15-17
Abmessungen P-1.10.002-4 bis 9 18-23
Bestellangaben P-1.10.002-10 24
Long-Stroke	Zylinder
Technische Daten P-1.10.002-11 bis 12 25-26
Abmessungen P-1.10.002-13 bis 14 27-28
Bestellangaben P-1.10.002-15 29
Reinraumzylinder
Technische Daten P-1.10.003-1 bis 2 31-32
Abmessungen P-1.10.003-3 33
Bestellangaben P-1.10.003-4 34
Zylinder ATEX-Ausführung
Technische Daten P-1.10.020-1 35
Abmessungen P-1.10.002-4 bis 9 16-21
Bestellangaben P-1.10.020-2 36
Zylinder	für	synchrone,	gegenläufige	Bewegungen
Technische Daten P-1.10.021-1 37
Abmessungen P-1.10.021-2 38
Bestellangaben P-1.10.021-2 38
10 Datenblatt P-1.10.001-2
 Die System Idee
 und
	 Komponenten
Die konsequent neu entwickelte Produktgeneration für lineare Antriebe lässt sich ein-

Zulässige	Stützweite:	OSP	-	P50LS	bis	P80LS
29
Bestellangaben	–	Long-Stroke	Zylinder
Datenblatt P-1.10.002-15
Zubehör	–	bitte	separat	bestellen
Benennung   Weitere Informationen siehe Datenblatt-Nr.
Beweglicher Mitnehmer   P-1.45.002
Deckelbefestigung   P-1.45.003
Mittelstützen   P-1.10.004-2
Umlenkung   P-1.45.006
Befestigungsschiene   P-1.45.007
T-Nutschiene   P-1.45.008
Verbindungsschiene   P-1.45.009
Magnetschalter   P-1.45.100,	1.45.104,	1.45.105
Kabelkanal   P-1.45.102
Hinweis:
Der	Zusammenbau	und	die	Inbetriebnahme	des	Long-Stroke	Zylinders	erfolgt	vor	Ort	durch	ORIGA	Fachpersonal.
Genauere	Informationen	und	Details	zu	Bestellangaben	und	Installation	erhalten	Sie	von	Ihrem	zuständigen
Beratungsingenieur	oder	Vertriebspartner.
30 Datenblatt P-1.10.002-16
31
Magnetschalter siehe P-1.45.100, P-1.45.104, P-1.45.005
Befestigungen und Zubehör siehe P-1.45.001 bis 009
P
-A
1
P
7
0
7
D
0
0
H
A
D
0
0
X
Datenblatt P-1.10.003-1
Baureihe OSP-P..
Standardausführungen:
• doppeltwirkend mit einstellbarer
 Endlagendämpfung

 Magnetschalter P-1.45.100,	P-1.45.104,	P-1.45.105
 Kabelkanal P-1.45.102
 Bestellangaben Grundzylinder – Reinraumzylinder
35
Grundzylinder siehe P-1.10.002
Gleitführung SLIDELINE siehe P-1.40.002
Befestigungen und Zubehör siehe P-1.45.001 bis 009
P
-A
1
P
7
0
8
D
0
0
H
A
D
0
0
X
Datenblatt P-1.10.020-1
Te
ch
ni
sc

Gleitführung SLIDELINE – Baureihe SL..ATEX
–	nur	inVerbindung	mit	Grundzylinder	OSP-P..ATEX	möglich!
zu Linear-Antrieb  Bestellangaben *
 Typ	 	 	 Ident-Nr.
OSP-P16....ATEX SL-16ATEX   20341
OSP-P25....ATEX SL-25ATEX   20342
OSP-P32....ATEX SL-32ATEX	 	 	 20196
OSP-P40....ATEX SL-40ATEX   20343
OSP-P50....ATEX SL-50ATEX	 	 	 20195
OSP-P63....ATEX SL-63ATEX   20853
OSP-P80....ATEX SL-80ATEX   21000
* rostbeständige Ausführung auf Anfrage
Dichtungen
0 = Standard (NBR)
1 = Viton ®
Luftanschluss
0 = Standard
1 = Stirnseitig
2 = Einseitig
OSP-P 25 – 0 0 0 0 0 – 01000     ATEX
Kolbendurchmesser
10 = 10 mm 40 = 40 mm
16 = 16 mm 50 = 50 mm
25 = 25 mm 63 = 63 mm
32 = 32 mm 80 = 80 mm
Kolben- bzw. Mitnehmer
0 = Standard
1 = Tandem
Schrauben
0 = Standard (Stahl, verzinkt)
1 = Rostfrei
Hublänge
Angabe (fünfstellig) in mm
Grundfett-Schmierung
0 = Standard
1 = Langsamlauf 1)
1)  Kombination "Grundfettschmie-
 rung für Langsamlauf" und